Дума Качканарского городского округа
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

27.06.2013 г. № 62

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского

округа от 16.02.2012 N 10 «Об утверждении Правил депутатской этики»

Рассмотрев проект решения Думы Качканарского городского округа

«О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа
от 16.02.2012 N 10 «Об утверждении Правил депутатской этики»»,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Регламентом
Думы Качканарского городского округа, в целях  реализации положений
решения  Думы Качканарского городского округа от 16.02.2012 года № 10

« Об утверждении правил депутатской этики», и совершенствования
муниципальных правовых актов, Дума Качканарского  городского округа

РЕШИЛА:

1. Абзац второй пункта 9 статьи 6 Правил депутатской этики, утвержденных
решением Думы Качканарского городского округа от 16.02.2012 года № 10
изложить в следующей редакции:
Дума может принять к депутату, нарушившему настоящие Правила,
следующие меры воздействия:
1)   вынести депутату моральное осуждение;
2)   рекомендовать депутату принести публичные извинения;
3) информировать средства массовой информации и избирателей о
недостойном поведении депутата ;
4) проинформировать о факте нарушения депутатом настоящих Правил
руководство политического объединения, от которого он был избран, либо в
котором зарегистрирован в настоящее время;
5) сделать замечание и предупредить о недопустимости нарушения
настоящих Правил;
6)   лишить депутата, нарушившего  настоящие Правила, права выступать по
отдельному вопросу повестки дня, или на все время  одного  заседания,  или
нескольких заседаниях Думы.

Лишение  депутата права выступать, в связи с нарушением настоящих

Правил, не лишает его права голосовать по любому вопросу, и не
освобождает от обязанности присутствовать на заседании Думы.
2. Опубликовать настоящее решение в газете « Качканарское время».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Думы                                            Г.В.Русских